
 

  
 
 

AL DOCENTE DANIELE LUONGO 
ALL’ALBO SITO WEB 

AGLI ATTI PROGETTUALI 
 

CUP: H16J20000120007 
 
AVVISO PUBBLICO PROT. N. 11979 DEL 15/06/2020 PER LA REALIZZAZIONE DI SMART CLASS PER LA SCUOLA 
DEL SECONDO CICLO FONDI STRUTTURALI EUROPEI – INDIVIDUAZIONE PROGETTISTA – INDIVIDUAZIONE 
RUP 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti 
- il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato»; 
- la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa»; 

- il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 la L.241/1990; 
 il D.Lgs 165/2001; 
 la L.107/2015; 
 il D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.; 
 il D.I 129/2018; 
 il POF triennale d’Istituto 2019/22; 
 il Regolamento (UE) n. 1301/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale;  
 il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

recante disposizioni comuni sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale Europeo, sul 
Fondo di Coesione, e disposizioni generali sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, sul Fondo Sociale 
Europeo, sul Fondo di Coesione;  

 il Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17dicembre 2013 
relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 le Disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020; 
 l’Avviso pubblico prot. n. 11979 del 15/06/2020 per la realizzazione di smart class per la scuola del 

secondo ciclo Fondi Strutturali Europei –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020Asse II –Infrastrutture per l’istruzione– Fondo europeo di 





  ” 

sviluppo regionale(FESR)Obiettivo Specifico 10.8–Azione 10.8.6-“Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 

VISTA la determina del Ds di adesione al progetto, prot. n. 2451 del 23/06/2020; 
VISTA la delibera n.20 del Consiglio di istituto del 29 giugno 2020 di adesione al medesimo Progetto; 
VISTA la delibera n.84 del Collegio dei Docenti del 9 luglio 2020 esprimente il parere didattico positivo 
all’adesione al Progetto; 
CONSIDERATO 

 che nella determina e nelle delibere di adesione e partecipazione al Progetto di cui  all' AVVISO 
PUBBLICO prot. n. 11979 del 15/06/2020 si prevedeva un finanziamento di € 9.000,00 per forniture e 
€ 1.000,00 per spese generali così ripartite: 
a) progettazione € 150,00 
b) spese organizzative e gestionale € 650,00 
c) Pubblicità € 100,00 
d) Collaudo € 100,00 

RAVVISATA l’urgenza di avviare la procedura di acquisto delle froniture del Progetto di cui all' AVVISO 
PUBBLICO prot. n. 11979 del 15/06/2020 anche al fine di dotare di tutti i dispositivi tecnologici necessari le 
nuove aule didattiche individuate per l’a.s. 20/21 conseguentemente agli adempimenti sul distanziamento 
sociale e più in generale sul contenimento antiepidemico di cui al Documento del CTS Verbale n.82 del 28 
maggio 2020 e al Protocollo MI n.87 del 6 agosto 2020; 
SENTITA la DSGA Dott.ssa Maria Evelina Siani; 
VISTA la determina  prot. n. 3476 del 24/08/2020 di individuazione del DS quale Progettista, senza che alcun 
compenso a carico del progetto, e del DSGA quale RUP; 
ACQUISITA la comunicazione del docente Daniele Luongo, prot. n. 3533 del 25/08/2020, con la quale si rende 
disponibile a svolgerere l’incarico di Collaudatore a titolo gratuito e senza alcun onere a carico del progetto; 
PRESO ATTO che il docente Daniele Luongo è in possesso dei requisiti necessari per l’espletamento 
dell’incarico di collaudatore, come si evince da CV allegato; 

 
DETERMINA 

 
di nominare il docente Daniele Luogo quale Collaudatore del progetto di cui all’Avviso prot. n. 11979 del  
15/06/2020  Cod. Progetto 10.8.6A-FESRPON-CA-2020-754 – TITOLO:  SMART CLASS – CONFALONIERI, in 
quanto in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento della funzione, senza che alcun compenso 
gli sia dovuto. 
 
L’importo di € 100,00 già destinato alle spese di collaudo è destinato a spese per forniture. 
 
 

 
 
 
 


